/
Serrana, 16/09/220

/
11

Denis.øbrtizeti da Silva

President

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deo'inda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - cama ra@serrana.sp.  leg. br

REQUERIMENTO ri2  229/2020

EMENTA: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE CRECHES NOS BAIRROS JARDIM

PARANOÁ/MARAVILHA E JARDIM PRIMAVERA/SANTA CLARA E TAMBÉM A AMPLIAÇÃO DAS

CRECHES EXISTENTES "LÍDIA MARIA NETTO PEREIRA" (JARDIM CRISTINA/BOA ESPERANÇA) E

"BENEDITO MONTEIRO" (JARDIM DAS ROSAS).

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito à deliberação cio Plenário, a fim de

solicitar ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto aos responsáveis, que proceda com a

construção de creches nos Bairros Jardim Paranoá/Maravilha e Jardim Primavera/Santa Clara e

também a ampliação das creches existentes Lídia Maria Netto Pereira" (Jardim Cristina/Boa

Esperança) e "Benedito Monteiro" (Jardim das Rosas).

JUSTIFICATIVA

Serrana sofre com um déficit elevadíssimo de creches para atender às crianças do

Município. Justamente por se tratar de uma questão de extrema urgência, solicita-se da

Administração Municipal esforços para solucionar tal questão que, além de afetar a vida de tais

crianças, também acaba por impactar na vida das famílias que necessitam utilizar tal serviço.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2020

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Câmara Municipal de Serrana

II IIII•II 	lO lI'l O II 1 	III

PROTOCOLO GERAL 499/2020
Data: 16/09/2020 Horário: 15:43

Legislativo - REQ 229/2020